MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO
CAMPUS OURICURI - DIREÇÃO GERAL

EDITAL Nº 24, DE 16 DE AGOSTO DE 2023

RETIFICAÇÃO Nº 02 AO EDITAL Nº 24, DE 16 DE AGOSTO DE 2023 -

PROCESSO DE SELEÇÃO EM FLUXO CONTÍNUO PARA CONCESSÃO DE AUXÍLIOS
NOS PROGRAMAS DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL DO IFSertãoPE CAMPUS

OURICURI

O  Diretor  Geral  do  Instituto  Federal  de  Educação,  Ciência  e  Tecnologia  do  Sertão

Pernambucano – campus Ouricuri, no uso de suas atribuições, conferida pela Portaria no 188, de

28/02/2020, publicada no DOU de 03/03/2020, em conformidade com o Programa Nacional de

Assistência Estudantil  – PNAES regulado pelo Decreto 7.234/2010 e instituída noâmbito do

IFSertãoPE  pela  Resolução  no  46/2015  do  Conselho  Superior,  alterada  pela  Resolução  no

20/2020, torna público a Retificação nº 02 ao Edital no 24/2023.

RESOLVE: Retificar o Resultado de Interposição de Recurso

JUSTIFICATIVA: Reparar  falha  humana  cometida  durante  análise  de  documentação  enviada

junto à interposição de recurso.

ONDE SE LÊ:

Classificação Candidato Matrícula Resultado Justificativa

8 JGMDS 202225080010 Indeferido Descumprimento ao item 4.3 do Edital nº 24/2023.

LEIA-SE:

Classificação Candidato Matrícula Resultado Justificativa

8 JGMDS 202225080010 Deferido Documento anexado atende ao disposto no item 13.2
do edital nº 24/2023.

Ouricuri, 06 de outubro de 2023

Paulo Alvacely Alves Ribeiro Junior

Diretor Geral IF Sertão Pernambucano - campus Ouricuri

		2023-10-06T17:09:22-0300
	Paulo Alvacely Alves Ribeiro Junior:81245130315
	I am the author of this document